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Komentarz 

Nowelizacja Ustawy Ordynacja podatkowa uchwalona 24 września 
2010 r. weszła w Čycie dnia 9 listopada 2010 roku (Dz. U. 2010 Nr 197, 
poz. 1306). 

Ustawa wprowadza szereg modyfi kacji, które wchodzą w trzech etapach 
czasowych.

Wybrane zmiany wchodzące z dniem 9 listopada 2010 roku:
• udzielenie ministrowi właściwemu do spraw fi nansów publicznych 

prawa przetwarzania danych w celach analityczno-sprawozdawczych 
z zachowaniem  przepisów o ochronie danych osobowych oraz tajemnic 
ustawowo chronionych,

• zmiana w sposobie ustalania wysokości odsetek od zaległości podatko-
wych. Zgodnie z nimi stawka odsetek za zwłokę będzie równa sumie 
200% podstawowej stopy oprocentowania kredytu lombardowego, 
ustalanej zgodnie z przepisami o Narodowym Banku Polskim i 2%; 
oznacza to, Če obecnie wynosi ona 12%. ZałoČono, Če nie będzie mogła 
ona być niČsza niČ 8%,

• zmiana zasady udzielania ulg w spłacie zobowiązań podatkowych 
stanowiących pomoc publiczną, 

• moČliwości zwrotu nadpłaty podatku dla byłych wspólników spółki 
cywilnej. 

Wybrane zmiany wchodzące z dniem 1 stycznia 2011 roku:
• uchylony zostaje obowiązek określania w aktach wykonawczych struk-

tur logicznych deklaracji i podań oraz zgłoszeń identyfi kacyjnych 
i aktualizacyjnych.

Wybrane zmiany wchodzące z dniem 1 sierpnia 2011 roku:
• nakłada na banki i spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe obo-

wiązek sporządzania i przekazywania ministrowi fi nansów informacji 
o załoČonych i zlikwidowanych rachunkach bankowych związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej z częstotliwością dwa razy 
w miesiącu (dotychczas było raz w miesiącu). 
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Tabela zmian w Ustawie Ordynacja podatkowa

Zmiana 
artykułu

Brzmienie 
przed zmianami

Zmiany wchodzące 
od 2010.11.09

Art. 14 Minister właściwy do spraw 
fi nansów publicznych spra-
wuje ogólny nadzór w spra-
wach podatkowych. 

§1 Minister właściwy do 
spraw finansów pub-
licznych sprawuje ogól-
ny nadzór w sprawach 
podatkowych.

§2 W ramach nadzoru, 
o którym mowa w § 1, 
minister właściwy do 
spraw finansów pub-
licznych w celu wyko-
nywania ustawowych 
zadań, w szczególności 
zadań analityczno-spra-
wozdawczych, moČe 
przetwarzać dane wy-
nikające z deklaracji po-
datkowych składanych 
do naczelników urzę-
dów skarbowych oraz 
naczelników urzędów 
celnych.

§3 Przetwarzanie danych, 
o którym mowa w § 2, 
odbywa się z zachowa-
niem przepisów o ochro-
nie danych osobowych 
oraz tajemnic ustawowo 
chronionych.

Art. 56 §1 Stawka odsetek za zwłokę 
wynosi 200% podstawo-
wej stopy oprocentowa-
nia kredytu lombardo-
wego, ustalanej zgodnie 
z przepisami o Narodo-
wym Banku Polskim

§1 Stawka odsetek za zwło-
kę jest równa sumie 200% 
podstawowej stopy opro-
centowania kredytu lom-
bardowego, ustalanej 
zgodnie z przepisami 
o Narodowym Banku 
Polskim, i 2%, z tym Če 
stawka ta nie moČe być 
niČsza niČ 8%.
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Art. 67b §3–§5 §3 Ulgi w spłacie zobo-
wiązań podatkowych, 
o których mowa w art. 
67a, w przypadku wy-
mienionym w §1 pkt 3 lit. 
b-e, lit. j oraz lit. k mogą 
być udzielane jako pomoc 
indywidualna zgodna 
z programami rządowy-
mi lub samorządowymi 
albo udzielana w ramach 
programów pomocowych 
określonych w odrębnych 
przepisach. 

§4 Ulgi w spłacie zobowią-
zań podatkowych, o któ-
rych mowa w art. 67a, 
w przypadkach wymie-
nionych w § 1 pkt 3 lit. 
f-i, lit. l oraz lit. m mogą 
być udzielane po speł-
nieniu szczegółowych 
warunków określonych 
na podstawie §5 i 6. 

§5 Rada Ministrów określi, 
w drodze rozporządzeń, 
szczegółowe warunki 
udzielania ulg w spłacie 
zobowiązań podatko-
wych, o których mowa 
w art. 67a, w przypad-
kach wymienionych 
w § 1 pkt 3 lit. f-i oraz 
lit. l wraz ze wskazaniem 
przypadków, w których 
ulgi udzielane są jako po-
moc indywidualna, mając 
na uwadze dopuszczalne 
przeznaczenia i warunki 
udzielania pomocy pań-
stwa określone w prze-
pisach prawa wspólnoto-
wego.

§3 Ulgi w spłacie zobowią-
zań podatkowych, o któ-
rych mowa w art. 67a, 
w przypadkach wymie-
nionych w § 1 pkt 3 lit. 
b-g oraz lit. i-l mogą być 
udzielane jako pomoc 
indywidualna zgodna 
z programami rządowy-
mi lub samorządowymi 
albo udzielane w ramach 
programów pomoco-
wych określonych w od-
rębnych przepisach.

§4 Ulgi w spłacie zobo-
wiązań podatkowych, 
o których mowa w art. 
67a, w przypadku wy-
mienionym w §1 pkt 3 
lit. h mogą być udzielane 
po spełnieniu szczegóło-
wych warunków określo-
nych na podstawie §5.

§5 Rada Ministrów okre-
śli, w drodze rozpo-
rządzenia, szczegółowe 
warunki udzielania ulg 
w spłacie zobowiązań 
podatkowych, o których 
mowa w art. 67a, w przy-
padku wymienionym 
w § 1 pkt 3 lit. h wraz 
ze wskazaniem przypad-
ków, w których ulgi są 
udzielane jako pomoc 
indywidualna, mając na 
uwadze dopuszczalne 
przeznaczenia i warunki 
udzielania pomocy pań-
stwa określone w prze-
pisach prawa wspólno-
towego.

USTAWA ORDYNACJA PODATKOWA
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Art. 70 §6 §6 Bieg terminu przedaw-
nienia zobowiązania po-
datkowego zostaje zawie-
szony z dniem: 

§6 Bieg terminu przedaw-
nienia zobowiązania po-
datkowego nie rozpoczy-
na się, a rozpoczęty ulega 
zawieszeniu, z dniem:

Art. 70 §7 §7 Termin przedawnienia 
biegnie dalej od dnia na-
stępującego po dniu: 

§7 Bieg terminu przedaw-
nienia rozpoczyna się, 
a po zawieszeniu biegnie 
dalej, od dnia następują-
cego po dniu:

Art. 75 §2 
pkt 1a)

brak §2 pkt 1a) osobom, które 
były wspólnikami spół-
ki cywilnej w chwili roz-
wiązania spółki, w sytu-
acjach określonych w pkt 
1;

Art. 75 §3a brak §3a W przypadku, o którym 
mowa w § 2 pkt 1a, osoba, 
która była wspólnikiem 
spółki cywilnej w chwili 
rozwiązania spółki, jest 
obowiązana złoČyć sko-
rygowane zeznanie (de-
klarację) równocześnie 
z wnioskiem o stwierdze-
nie nadpłaty oraz umowę 
spółki aktualną na dzień 
rozwiązania spółki. 

Art. 75 §5a brak §5a Zwrotu nadpłaty oso-
bom, które były wspól-
nikami spółki cywilnej 
w chwili rozwiązania 
spółki, dokonuje się 
w proporcjach wynika-
jących z prawa do udzia-
łu w zysku określonego 
w umowie spółki. JeČe-
li z dołączonej umowy 
nie wynikają te udziały 
w zysku, przyjmuje się, 
Če prawa do udziału 
w zysku są równe.

USTAWA ORDYNACJA PODATKOWA
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Art. 76 §4 brak §4 Przepisy § 1 i 2 stosuje 
się odpowiednio do osób, 
które były wspólnikami 
spółki cywilnej w chwili 
rozwiązania spółki.

Art. 77 §1 
pkt 6)

§1 pkt 6) 2 miesięcy od 
dnia złoČenia wniosku 
o stwierdzenie nadpłaty 
wraz ze skorygowanym 
zeznaniem (deklaracją) 
w przypadkach, o których 
mowa w art. 75 §3, lecz nie 
wcześniej niČ w terminie 
3 miesięcy od dnia złoČe-
nia zeznania lub deklara-
cji, o których mowa w art. 
73 §2; 

§1 pkt 6) 2 miesięcy od 
dnia złoČenia wniosku 
o stwierdzenie nadpłaty 
wraz ze:
a) skorygowanym ze-

znaniem (deklaracją) 
– w przypadkach, 
o których mowa 
w art. 75 §3,

b) s k o r y g o w a n y m 
zeznaniem (dekla-
racją) i z umową 
spółki aktualną na 
dzień rozwiązania 
spółki – w przypad-
ku, o którym mowa 
w art. 75 §3a

 – lecz nie wcześniej niČ 
w terminie 3 miesięcy od 
dnia złoČenia zeznania 
lub deklaracji, o których 
mowa w art. 73 § 2;

Art. 77b §5 brak §5 Przepisy § 1-4 stosuje się 
odpowiednio do osób, 
które były wspólnikami 
spółki cywilnej w chwili 
rozwiązania spółki.

Art. 81 §1a brak §1a Osoba, która była wspól-
nikiem spółki cywilnej 
w chwili rozwiązania 
spółki, moČe skorygo-
wać uprzednio złoČoną 
deklarację w zakresie 
wskazanym w art. 75 
§3a.

USTAWA ORDYNACJA PODATKOWA
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jakiekolwiek zmiany w zawartości publikacji bez pisemnej zgody
NetPress oraz wydawcy niniejszej publikacji. Zabrania się jej 
od-sprzedaży, zgodnie z regulaminem serwisu.

Pełna wersja niniejszej publikacji jest do nabycia w sklepie
internetowym Salon Cyfrowych Publikacji ePartnerzy.com.
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